
FOURNITURES POUR
FROMAGERIES 
& CRÈMERIES

S I N C E  1 8 9 6



// CRÈMERIE-FROMAGERIE

DÉCOUPE 
COUTEAU  ............................... p3-4

DÉCOUPE FIL  ..............................p5

TABLE DE 
DÉCOUPE .....................................p6

RÂPE
UNIKA   .........................................p7

MACHINE 
DE DÉCOUPE   .........................p8-9

EMBALLAGE   ....................... p10-11

SOUS VIDE   ............................... p12

FONDUE 
RACLETTE    ............................... p13

ACCESSOIRES 
MAGASIN   .................................p14

ARTICLES REVENTE 
DISTRIBUTEUR  ......................... p15

HYGIÈNE    ............................p16-17

DIVERS   ..................................... p18

INDEX  ........................................ p19

SOMMAIRE

2



Nous distribuons l’ensemble de la gamme BOSKA - Nous contacter pour plus d’informations

COUTEAUX // BOSKA
S I N C E  1 8 9 6

FENDRE

RACLETTE
SET OSLO+

RÉFÉRENCE SREF1 DESIGNATION LAME (MM)

COUTEAUFROM ENTAILLE Couteau pour entailler parmesan, mimolette, gouda, etc. 80

COUTEAUFROM FENDRE Couteau pour fendre les fromages à pâtes dures 140

COUTEAUFROM RACLETTE Couteau à racler 150

COUTEAUFROM SET_OSLO+ Set de couteaux modèle Oslo + Idéal pour la dégustation -

ENTAILLE

PATE 
MI-DURE

PATE 
MOLLE

POLYVALENT

COUTEAUX 
HOLLANDAIS

PATE 
MOLLE PRO

RÉFÉRENCE SREF1 DESIGNATION LAME (MM)

COUTEAUFROM PATEMIDU Couteau pour fromage à pâte mi-dure 210

COUTEAUFROM PATEMOLLE Couteau pour fromage à pâte molle 140

COUTEAUFROM FROMPOLY Couteau à fromage polyvalent 140

COUTEAUFROM HOLLANDA_NOIR Couteau hollandais à lame incurvée poignée plastique noire 300/380/430

COUTEAUFROM HOLLANDA_BOIS Couteau hollandais à lame incurvée poignée bois 250/380/430

COUTEAUFROM PATEMOLLE_PRO Couteau pour fromage à pâte molle professionnel 300

NOIR BLEU ROUGE BLANC

DISPONIBLES EN

3

// CRÈMERIE-FROMAGERIE



PLANCHES DE DÉCOUPE

DÉCOUPE // COUTEAUX
RÉFÉRENCE SREF1 SREF2 DESIGNATION

COUTEAUSUISSE

17X17CM

BLANC

Couteau à fromage suisse blanc, 17x17 cm

20X20CM Couteau à fromage suisse blanc, 20x20 cm

25X20CM Couteau à fromage suisse blanc, 25x20 cm

COUTEAU1MAIN 21 / 25 NOIR Couteau à fromage à une main.

COUTEAUBRIE - - Couteau à brie.

COUTEAUOFFICE 8CM NOIR Couteau office. Couleur sur demande

COUTEAUPARMESAN 20CM - Couteau à parmesan. Lame 11 cm.

COUTEAUDEGUST - - Couteau de dégustation. Blanc. Lame 11 cm.

COUTEAU2MAINS 33/40/50 NOIR Couteau à fromage à deux mains. Jaune et vert sur demande

AIGUISEUR POLISH W4055 Aiguiseur à broches croisées.

COUPERACLETTE PELLE - Tranchette à fromage

COUTEAU2MAINS_40CM_NOIR

COUTEAU1MAIN_21CM/25CM_NOIR COUTEAUBRIE

COUTEAUSUISSE

COUPERACLETTE

COUTEAUOFFICE_8CM_NOIR

SONDE À FROMAGE
RÉFÉRENCE DESIGNATION

SONDE Sonde à Fromage avec manche plastique

SONDECORNE Sonde à Fromage avec manche en corne 

SONDEMONO Sonde tout inox

ETUISONDE Etui en cuir pour sonde à fromage

Plusieurs dimensions disponibles.

// CRÈMERIE-FROMAGERIE

4

Nous réalisons vos planches de découpe en PEHD SUR MESURE,
n’hésitez pas à nous contacter pour une estimation.



DÉCOUPE // FILS
RÉFÉRENCE SREF1 DESIGNATION

FILFROM (TAILLE) Fils à fromage avec poignées, de 45cm à 120cm. Sachet de 10

LYRE (TAILLE) Lyre en inox de 17cm ou 21cm

COUPERACLETTE DEMILUNE Coupe raclette à fil

ROQUEFORTAISE PEHD Roquefortaise blanche, plateau PEHD Ø27cm hauteur 36cm

ROQUEFORTAISE ROQFORCE Roquefortaise Boska Roqueforce disponible en noir ou rouge. Avec 2 plateaux amovibles et lavables

COUPEFROM CUBEUSE Cubeuse permettant de découper rapidement en tranches, batonnets ou cubes réguliers. Adaptable 8mm, 16mm et 24mm

COUPEFROM CHEEOMAT Cheese o matic, support et guide pour la coupe au fil. Noir ou rouge

CHEESECO - Cheese commander PRO+. Support robuste et compact pour la découpe au fil

COUPEBRIE HORIZONT Coupe brie horizontale. Convient pour les autres pâtes molles farcies

FILFROM

ROQUEFORTAISE

CHEESE O MATIC

LYRE

ROQUEFORCE

DEMILUNE

CUBEUSE

COUPE BRIE

// CRÈMERIE-FROMAGERIE

5

CHEESE COMMANDER



// CRÈMERIE-FROMAGERIE

6

DÉCOUPE // TÊTE DE MOINE
RÉFÉRENCE SREF1 DESIGNATION

TETEDEMOINE

MARBRE Girolle en marbre et inox. Cloche vendue séparément

AMIGO Girolle en hêtre et inox.  Avec ou sans cloche

GIR01 Girolle en érable et inox sans cloche. Fabrication Suisse 

DÉCOUPE // TABLE DE DÉCOUPE

TABLE DE DECOUPE
Table de découpe manuelle. Couteau de 400 mm. 
Support inox carré de 600 mm, hauteur 700 mm. 
Plateau tournant en PEHD Ø 900 mm, ep 20 mm. 
Hauteur de coupe 12 cm.

TABLE DE DÉCOUPE POUR EMMENTAL
En Inox et PEHD, des matériaux durables et hygièniques. 
Idéale pour tous les grands fromages type Comté ou 
Beaufort. Le plateau tournant vous permettra de
facilement manipuler les meules 
les plus lourdes. Existe en version bois.

TRANCHEUSE PARMESAN
Son système de fil actionné par manivelle vous 
permet une découpe facile et sans perte.

MARBRE GIR01 AMIGO



UNIKA
Cette trancheuse vous permet de réaliser sans effort des tranches 
nettes et régulières. La prise en main est à la portée de tous et 
très rapide, grâce à un mouvement intuitif et une coupe facile. 

La trancheuse UNIKA est dotée d’un élément chauffant avec ré-
glage de la chaleur qui empêche le fromage de coller à la lame, 
ce qui en fait l’alliée parfaite pour la découpe de la raclette mais 
elle performe également très bien avec des fromages plus fermes 
et plus vieux. Deux molettes vous permettent de régler l’épais-
seur de la tranche à l’avant et à l’arrière de 1 à 15 mm, ainsi vous 
pourrez optimiser la coupe des fromages ronds et limiter la perte.

L’utilisation de matériaux de qualité et robustes tels que la fonte, 
le PEHD, et l’acier inoxydable en font un outil fiable, durable et 
facile d’entretien. Son look élégant et les 4 couleurs proposées 
en feront un véritable atout pour votre point de vente.

Raclettes, assiettes de dégustation, fromages prédécoupés pour 
la restauration ou tout simplement réalisation de plateaux de 
fromages pour vos clients, multipliez les usages et explorez de 
nouveaux débouchés grâce à la trancheuse UNIKA.

La râpe électrique Santos n°2 est un produit qui a fait ses 
preuves et a trouvé sa place dans de nombreuses créme-
ries, cuisines, supermarchés, etc. Son design intemporel, sa 
conception robuste et sa facilité d’entretien en font un indis-
pensable pour votre magasin ou votre atelier.

Cette râpe offre un débit de 50kg/h tout en vous garantissant 
une sécurité optimale grâce à l’arrêt du moteur en cas d’ou-
verture du tiroir ou du levier. L’appareil est livré avec un disque 
Ø3mm mais de nombreuses options de disques existent pour 
s’adapter à tous types de fromages.

// CRÈMERIE-FROMAGERIE

7

RÂPES // FROMAGE

RÉF. RAPE2 
RAPE A FROMAGE SANTOS N°2
Machine robuste parfaite pour un usage professionnel. 
Débit : 50 kg/h - Livrée avec un disque de Ø 3 mm.
Autres diamètres en option.

FABRIQUÉ EN
FRANCE

DISQUE POUR RAPE N°2

trous Ø 2mm

trous Ø 3mm

trous Ø 4mm

trous Ø 6mm

trous Ø 8mm

Spécial fondue

Spécial Parmesan

S I N C E  1 8 9 6



// CRÈMERIE-FROMAGERIE

8

Idéales pour préparer votre fromage à la coupe devant le 
client ou pour débiter votre frais emballé, nos trancheuses 
sauront s’adapter à tous vos besoins. La rapidité de coupe 
et la simplicité d’utilisation vous feront gagner un temps 
précieux, tout en vous épargnant des efforts répétés. 
Plusieurs organismes de santé et de prévention ont recon-
nu et conseillé  nos machines de découpe pour l’améliora-
tion des conditions au poste  de travail. Elles permettent 
la réduction des douleurs aux membres supérieurs liées 
à l’effort, mais aussi de renforcer la sécurité lors de l’utili-
sation. La lame actionnée grâce à la prise en main simul-

tanée de deux pommeaux écarte les risques de coupure. 
Il est possible de disposer plusieurs fromages sur les ma-
chines équipées d’un plateau tournant, afin de réduire le 
nombre de manipulations et ainsi de préserver la qualité 
du produit. L’option laser indique visuellement l’endroit 
de la coupe permettant une grande précision et une utili-
sation simplifiée. Sogebul s’occupe de tout, de la livraison 
à la formation des utilisateurs. De plus vous pourrez pro-
fiter de notre expertise pour l’entretien et la maintenance 
de votre machine. Toutes nos machines sont fabriquées 
en France.

RÉF. A6100 
TRANCHEUSE GUILLOTINE 
À PLATEAU TOURNANT
Coupe : ht 175 mm, long 375 mm

DÉCOUPE // MACHINE DE DÉCOUPE

RÉF. A6300
TRANCHEUSE COUTEAU
À PLATEAU TOURNANT, SUR ROUES
Coupe : ht 175 mm, long 375 mm

RÉF. A6100
TRANCHEUSE GUILLOTINE
COMPACTE À PLATEAU TOURNANT 
Coupe : ht 175 mm, 



// CRÈMERIE-FROMAGERIE

9

RÉF. C300MAXI_48X49CMRÉF. C300MAXI_D800MM

RÉF. C200

TRANCHEUSE GUILLOTINE COMPACTE
Coupe : ht 300 mm, long 400 mm

à poser sur comptoir, table ou socle
OPTION C300MAXI : 

LASER, SOCLE À ROULETTES, 
CARTER DE PROTECTION, 

PLATEAU DIVISEUR

TRANCHEUSE GUILLOTINE A PLATEAU TOURNANT
Coupe : ht 200 mm, long 375 mm

OPTION C200 : PIED PRESSEUR, LASER, ROULETTES 

RÉF. TRANCHEUSE TR360-290 PT820
Coupe : ht 290 mm, long 360 mm
OPTIONS : LASER, CARTER DE PROTECTION, PLATEAU TOURNANT

Nos techniciens assurent la maintenance de vos machines



// CRÈMERIE-FROMAGERIE

10

RÉFÉRENCE SREF1 DÉSIGNATION

PAPIER ET FILM

ALUFROM DECORP/P Papier fromage aluminium avec décor passe partout

PARAFFINE (DIMENSIONS) Papier paraffiné feuille à feuille ou en bobine

PAPBEURRE (DIMENSIONS) Papier beurre sulfurisé feuille à feuille

FILMALIM - Film alimentaire

ALU - Papier aluminium

DEVIDOIRFILM ROCK Dévidoir pour film 30cm, fonte, noir ou rouge

DEVIDOIRFILM 45CM INOX Dévidoir pour film 45cm, inox

DEROULEUR - Dérouleur pour bobine de papier

POTS

POT25CL P/BLANC Pot blanc 25cL. Nous consulter pour couvercle ou dôme

FAISSELLE 250G Faisselle pour pot de 25cL

POT50CL P/BLANC Pot blanc 50cL. Nous consulter pour couvercle ou dôme

FAISSELLE 500G Faisselle pour pot de 50cL

PLATX4 N0 Plateau faisselles x4

COUVX4 N0 Couvercle pour plateau x4

PLATX6 N0 Plateau faisselles x6

COUVX6 N0 Couvercle pour plateau x6

FAISSELLE 100G-NO Faisselle 100g numéro 0

DISQUE (DIAMETRE) Disque sorbaté pour faisselle et fromage frais

BOUTEILLES

BOUTVERRE 1L Bouteille de verre 1L. Capsule métal = CAPSULEBOUT

BOUTEILLE 25CL/50CL/1L Bouteille de plastique. Bouchon = BOUCHONBT

DIVERS

BARQCART BOIS Barquette carton imitation bois

BARQUETTE 300G à 950G Barquette transparente rectangulaire avec couvercle

BOITE (DIMENSIONS) Boite en plastique transparente pour fromage

SEAUPLAST (CAPACITÉ) Seau plastique blanc 2L à 33L. Couvercle = CVSEAUPLAST

BOITEOEUF X6 Boite de six œufs

PANIER X4 / X6 Panier pour pots de yaourt. x4 ou x6

EMBALLAGE

DEVIDOIRFILM ROCK

PAPBEURRE

PLATEAUX FAISSELLES

BARQUETTE CARTON GRANDE

BARQUETTE CARTON 
PETITE



// CRÈMERIE-FROMAGERIE

11

RÉFÉRENCE SREF1 DÉSIGNATION

SACS

SACKRAFT - Sacs kraft avec ou sans anse

SACPLAST - Sacs plastique 50μ biodégradable

ADHESIFS

ADHESIFSIL 19X66ML Adhésif de bureau transparent, silencieux

DEVIDOIR BUREAU Dévidoir adhésif de bureau

ADHESIFSIL 50X100ML Adhésif PP silencieux, blanc ou marron

PISTOLET SILENCE Dévidoir pistolet pour adéesif silencieux

CARTONS

CARTON YAOURT_X24 Carton pour 24 yaourts

CARTON YAOURT_X6 Carton pour 6 yaourts

CARTON 40X30CM_HT30CM Carton A12. 400x300x300 mm. Par 20

CARTONBIERE 3X75CL_VALISETT Coffret valisette 3 bouteilles

Pour d’autres dimensions, nous consulter

EMBALLAGE EMBALLAGE

PISTOLET SILENCE

CARTON YAOURTS X24

DÉROULEUR À PLATEAU CHAUFFANT
BARQUETTE FILMÉE SOUDÉE

Notre service personnalisation peut réaliser du papier à fromage, des étiquettes, 
  des sacs, des couvercles de pot de crème avec votre visuel ou en créer un pour vous

OPERCULEUSE BARQ260

Operculeuse pour barquettes ou 
pour pots. Vente de plats traiteurs 
à emporter, conditionnement 
des fromages en saumure ou 
lactosérum, conservation des 
fromages frais, yaourts, etc.

Nous contacter pour les différentes 
options et le consommable



L’ecovacuum pro et son rapport prix/performance exceptionnel 
vous offre une solution compacte et économique pour 
la conservation et le conditionnement de vos produits.

Les sacs bio compostables sont fait à 
partir de matière organique non OGM. 
Elle ne contamine pas l’environnement 
car c’est un produit naturel qui se dis-
sout, se décompose dans la nature 
grâce à l’action combinée de l’oxygène 
et de l’eau en 12 semaines.

Les sacs naturels offrent tous les avan-
tages des sacs en plastique tout en ré-
duisant l’impact sur l’environnement.

RÉFÉRENCE DIMENSIONS

LISSE OU GAUFRÉ (X50)

SACVIDEBIO

15 x 30

16 x  24

20 x 30

25 x 35

30 x 40

40 x 60

RÉFÉRENCE SREF1 DIMENSIONS

LISSE OU GAUFRÉ (X50)

SACVIDE

GAUFRE

15x45

20x30

20x45

25x50

45x60

LISSE

20x30

20x35

25x40

30x50

Pour d’autres dimensions, nous consulter

SACS BIO COMPOSTABLES

RÉF. MACHINEVIDE
SREF1. LEVAC4 - REF2. 22L/MIN
470 x 308 x ht 161 mm - 9kg
Sacs : gaufrés

REF. ECOVACUM
360 x 265 x ht 126 mm
3,5kg
Sacs : gaufrés

RÉF. MACHINEVIDE
SREF1. EVOX30 
SREF2. 8M3 ou 12M3
27kg - 303 x 293 x ht 110 mm
Sacs : lisses

N’hésitez pas à 
nous consulter, nous vous 

proposerons le matériel le plus 
adapté à vos besoins.

Que ce soit pour du pré-emballé, des expéditions, des plats préparés ou pour offrir à vos clients une 
conservation longue, la mise sous vide est un atout indispensable pour votre crèmerie-fromagerie. 

Nos machines de haute qualité, durables et simples d’utilisation répondront à tous vos besoins.
Pour ceux qui s’inscrivent dans une démarche durable chère à de plus en plus de consommateurs, 
nous proposons des sacs en bioplastique compostables.

MACHINE SOUS VIDE

// CRÈMERIE-FROMAGERIE

12



SACS BIO COMPOSTABLES

MACHINE SOUS VIDE

RÉF. PARTYCLETTE

RÉF. RACLETTE MINI 
2 personnes

RÉF. RACLETTE MAXI
4 personnes

RÉF. NERO
CÉRAMIQUE

1,3 / 2,2 L

RÉF. SUPER CHEESY
CÉRAMIQUE

1,3 L

RÉF. BIANCO
CÉRAMIQUE

1,3 L

RÉF. PRO
FONTE

0,7 / 1,2 / 1,8 L

RÉF. BREZIERE RÉF. ALPAGE RÉF. QUATTRO

// CRÈMERIE-FROMAGERIE

13

RÉF. TAPAS BIANCO
300/600ML



// CRÈMERIE-FROMAGERIE

14

FROMAGES FACTICES

Pour les thermomètres 
et étiqueteuses, 

nous proposons d’autres 
modèles, nous consulter

ÉTIQUETEUSES
ÉTIQUETEUSE SATO JUDO 26 - RÉF. JUDO26
Dimension étiquette : 26 x ht 16 mm
Nbre de caractères : 10 + 6, 10 + 8 ou 10 + 10
2 lignes. 1200 étiquettes par rouleau

Étendue de mesure -30 +220°C

Précision
±0,5 °C (-30 à +99,9 °C)

±1,0 % v.m. (+100 à +220 °C)

Résolution 0,1°C

Temps de réponse
t99 = 10 s (Mesures 

en eau non stagnante)

Température de service -20 +60°C

Type de pile / autonomie 2x CR2032/300h

IP 55

Cadence de mesure 0,5 s

Affichage LCD

Poids 46g

THERMOCAVE

THERMOALC1
RÉFÉRENCE SREF1 SREF2 DESCRIPTION

THERMOALC1 -10+60°C ANTIECLAT Thermomètre anti-éclat à alcool avec gaine

THERMOCAVE 205X40MM -30+50 Thermomètre mural idéal pour cave d’affinage

THERMOMÈTRES

TESTO 103
REF. TESTO103 

Le thermomètre de 
pénétration Testo 103 est 

le plus petit thermomètre pliable de sa classe – convenant 
parfaitement pour les échantillons de denrées alimentaires.

PARMESAN GOUDA COMTE BRIE

RÉFÉRENCE SREF1 SREF2 DÉSIGNATION COULEUR

PIED PORTE ÉTIQUETTE

PIED 4CM NOIR PLASTIQ Pied en plastique noir de 4 cm.

PIED 7CM PLASTIQ Pied en plastique blanc de 7 cm.

PLAT PRÉSENTATION

PLATPRESENTATION (DIMENSIONS) BLCHT17 Plateau de présentation

BACPLAT 3L À 8L (COULEUR)
Bac en plastique HACCP de 3L à 8L. Option grille 
et couvercle, disponible en plastique biosourcé.

   
 

Autres dimensions disponibles

ACCESSOIRES POUR VITRINE

RÉF. ETIQVIERGE
SREF 1. 5,5X4,6cm

RÉF. ETIQECOLE
SREF 1. 12x8cm/20x15cm
Disque inox avec 
ou sans roulette

RÉF. ETIQBLANC
SREF 1. 6x8cm
Pique inox avec roulette

PAILLON
SREF 1. 23CM X 100M

Vente au mètre

PINCE
À SERVIR
24cm

BACPLAT PLATPRESENTATION

RÉF. ETIQNOIRE
SREF 1. 8x12cm / 6x8cm
Sans pique ni roulette



// CRÈMERIE-FROMAGERIE

15

Température de service -20 +60°C

Type de pile / autonomie 2x CR2032/300h

IP 55

Cadence de mesure 0,5 s

Affichage LCD

Poids 46g

THERMOCAVE

RÉF. ETIQBLANC
SREF 1. 6x8cm
Pique inox avec roulette

RÉF. ETIQNOIRE
SREF 1. 8x12cm / 6x8cm
Sans pique ni roulette

ARTICLE POUR REVENTE

DISTRIBUTEUR

Diversifiez votre offre avec notre gamme de produits 
pensés pour la revente dans votre magasin.

COUTEAU 
MONACO+ 4

COUTEAU 
MONACO+ 3

TRANCHETTE 
MONACO+

RAPE 
MINI OSLO

Prévu pour une installation en ex-
térieur, il est à ce jour ce qui se fait 
de mieux sur le marché en termes 
de sécurité et d’isolation ther-
mique, ne nécessitant aucun abri 
ni construction supplémentaire.

En quelques heures seulement, le 
distributeur à tiroirs est en place, 
branché sur une simple prise 230V 
et prêt à fonctionner

AVANTAGES

l  Gestion à distance

l  Espace de stockage 
 à l’arrière

l  Entièrement sécurisé 
    (alarmes et caméras)

l  Isolation totale 
 (Chaleur, soleil, 
     intempéries, etc.)

l  Pas d’intermédiaire 
 pour le paiement

l  Personnalisation 
 à vos couleurs

Notre distributeur automatique de produits frais 
est doté de 12 à 54 tiroirs en inox 304L 

avec une capacité de 6 à 20 litres chacun, 
soit 10 combinaisons possibles. 



// CRÈMERIE-FROMAGERIE

16

V5661

V4060

V4587

V3890 V2937

V5660

V7125

V6000

V5686

RÉFÉRENCE UTILISATION

CIF VITRE Nettoyage des surfaces vitrées qui ne sont pas en contact avec les aliments

SEPTIM Pour lavage du petit matériel, plan de travail, stockage, plus généralement les surfaces en contact avec vos produits

VIGOR Nettoyant pour sols

ETHAPLUS Détergent désinfectant base alcool à pulvériser et essuyer sur surface propre. Pas de rinçage nécessaire. (Tables, balances, etc.)

DUO TOUCH Savon désinfectant pour lavage des mains. Sans parfum

LINGETTE Lingettes désinfectantes sans rinçage

DISINFECTANT Gel hydroalcoolique désinfectant pour les mains

HYGIÈNE // PRODUITS

HYGIÈNE // BROSSERIE
RÉFÉRENCE DESCRIPTION DIMENSIONS

(mm)
COULEURS

V7060 Balai brosse robuste permettant de récurer tous types de sols 305          
V5686 Seau gradué 12L en PP. couvercle = V5687 12L et autres          
V7150 Raclette monolame. Ultra-hygiènique moulée en une seule pièce. 500  

V7125 Raclette à main : nettoyage rapide et facile des tables et autres surfaces 245     

V2935
Manche aluminium ergonomique pour les outils Vikan à pas de vis

1310
       

V2937 1510

V374218 Support Mop velcro pour mop à franges V54544 ou mop microfibre V547640. Manche = V290800 400 ou 600

V3890 Brosse à main : brosse multi-fonctions dotée de fibres dures inclinées 200      

V5661 Kit pelle balai 1170    
V4587 Balayette souple avec manche ergonomique 330         
V5660 Pelle à poussière professionnelle. Rebord biseauté 330     

V4060 Grattoir plat 75          D

LAVETTE-
SUMA Lavettes non tissé par 25 51x36cm    

V6000 Pichet gradué 2L en polypropylène -

V7150

V7060

CODAGE DES COULEURS PRINCIPALES VERT BLEU ROUGE JAUNEBLANC➝

CODAGE DES AUTRES COULEURS ROSE GRIS MARRON VERT ANISNOIRORANGE VIOLET D = DETECTAB➝



// CRÈMERIE-FROMAGERIE

17

RÉFÉRENCE DESCRIPTION

POUBELLE
Poubelle carrée sans roue en polyéthylène. Ouverture à pédale, 
30L à 90L.

POUBELLE 100L
Poubelle carrée en polyéthylène. Ouverture à pédale, avec roue, 
couvercle couleur.

SUPPORTSAC Support pour sac poubelle en plastique ou en inox. 100L.

SACPOUB Rouleau de sacs poubelle noirs 30L à 130L.

HYGIÈNE // LAVAGE DES MAINS

HYGIÈNE // DÉSINSECTISEUR

HYGIÈNE // POUBELLE

LAVE-MAINS 
ROND

DISTRIBUTEUR 
DE SAVON

DISTRIPAP_
PLASTIQ_450F

RÉFÉRENCE SREF1 SREF2 DESCRIPTION

LAVEMAINROND - - Lave main en inox à fixer au mur

DISTRISAVON2 - - Distributeur de savon mural rechargeable

DISTRIPAP PLASTIQ 450F Distributeur de papier d'essuyage, dévidage central

PAPESSUYAGE 450F BLANC Papier essuyage 100% pure ouate, 2plis

RÉFÉRENCE
SREF1
Watt

SREF2
Surface 

(m2)
DESCRIPTION SYSTÈME

PLUSZAP

ALU/30W 80 Pluszap : facilité d’entretien et 
design moderne font du Pluszap 
une solution économique pour les 
commerces et les particuliers.

grilles 
électriques

INOX/30W 80
PLUSZAP

SUPPORTSAC_INOX_PIED

POUBELLE_50L



// CRÈMERIE-FROMAGERIE

10

RÉFÉRENCE DESIGNATION

VESTIAIRE
Vestiaire ou demi-vestiaire en plastique. 
Simple, hygiénique et fabriqué en France. 
Plusieurs couleurs et options disponibles.

PLONGEINOX
Plonge en inox. Robinet, douchette et 
mitigeur = PPLONGE_DOUCHETTE

TABLEINOX
Table/Plan de travail en inox. Hauteur 
standard 900mm

ETAGERE
Étagère aluminium 3 ou 4 niveaux. Dispo-
nible en plusieurs dimensions et en angle

PLANCHE Planche d'affinage en épicéa

RÉFÉRENCE DESIGNATION

BACHACCP
Bac plastique HACCP avec couvercle 
12L à 55L. Plusieurs couleurs disponibles

BACG64FPA
Bac gerbable 600x400mm fond et 
parois ajourés 15L à 60L. 
Plusieurs couleurs disponibles

BACS43FPP
Bac gerbable 400x300mm fond 
et parois pleins 6L à 28L. Gris

ROULEBAC
Socle roule bac pour 
une manutention facile

RÉFÉRENCE DESIGNATION

GANT Gant antifroid -50°C.

GANTEXAM Gant jetable non poudré nitrile. Boite de 100 ou 200.

CHARLOTTE Charlotte jetable. Plusieurs couleurs disponibles. Sachet de 100.

MASQUE3PLI Masque non tissé à 3 plis avec barette nasale. Sans latex, boite de 50

TROUSSE Trousse de secours : pansements, compresses, ciseaux, bandage,…

PANSEMENT Pansements bleus, sachet de 10. Différentes dimensions disponibles

RÉFÉRENCE DESIGNATION

EPICES
Épices : Ail des ours, Cumin, Piment 
d'Espelette, Ail et fines herbes, paprika, 
poivre, Noix,…

TRUFFE Brisures de truffes noires

MORILLE Morilles entières, brisures ou poudre

DIVERS // MOBILIER

DIVERS // BAC

DIVERS // 
PROTECTION

DIVERS // 
INGRÉDIENTS

ETAGANGLE4NIV
VESTIAIRE 
OPTION CLOISON

BACS43FPP

BACHACCP64BACG64FPA



INDEX
A
Adhésif ......................................11
Appareil à fondue ................13
Appareil à raclette  ..............13

B
Bac plastique .........................18
Balai ...........................................16
Barquette carton ................. 10
Barquette plastique ............ 10
Bouteille de lait .................... 10
Brosse .......................................16

C
Carton ........................................11
Charlotte ..................................18
Couteau............................ 2 et 3
Cubeuse .................................... 5

D
Désinsectiseur .......................17
Distributeur.............................15
Distributeur papier ..............17
Distributeur savon  ..............17
Dévidoir film ......................... 10

E
Etagère .....................................18
Etiqueteuse ........................... 14
Etiquettes ............................... 14
Epices .......................................18

F
Faisselle................................... 10
Fil à fromage ........................... 5
Film alimentaire ................... 10
Fromage factice................... 14

G
Gants .........................................18
Girolle.........................................6

L
Lyre ............................................. 5

M
Machine de découpe........8-9
Machine sous vide................12
Masque jetable ......................18

O
Operculeuse ...........................12

P
Paillon ...................................... 14
Papier emballage ................ 10
Papier fromage .................... 10
Personnalisation ...................12
Pince......................................... 14
Planche affinage ...................18
Planche de découpe ............4
Plateau présentation .......... 14
Plonge ......................................18
Pots........................................... 10
Poubelle ...................................17
Premiers soins .......................18
Produits hygiène...................16

R
Raclette ....................................16
Râpe ........................................... 7
Roquefortaise ......................... 5

S
Sac sous vide .........................12
Sonde .........................................4

T
Table inox ................................18
Table de découpe ..................6
Thermomètre ........................ 14

U
Unika .......................................... 7

V
Vestiaire ...................................18

1. CONDITIONS D’APPLICATION :
Le fait de passer commandes ainsi que tous les contrats de 
ventes négociés entre nous-mêmes et nos clients implique 
l’acceptation entière et sans réserves de nos conditions géné-
rales de vente et ceci quelles que puissent être celles de nos 
contractants. Tout autre document que les présentes conditions 
générales de vente, et notamment catalogues, publicités, no-
tices, n’ont qu’une valeur indicative non contractuelle. Toute 
dérogation doit faire l’objet d’un accord explicite, formel et écrit 
de la Société SOGEBUL ou SOGEBUL Ouest.

2. LIVRAISON, ASSURANCE 
ET COUT DU TRANSPORT:
Les délais de livraison indiqués lors de la commande sont indi-
catifs et font l’objet d’une livraison selon nos stocks disponibles. 
Quelque soit le mode de transport, les modalités du règlement, 
le prix ou l’envoi franco en excluant seulement les livraisons ef-
fectuées par nos soins avec nos propres véhicules, nos marchan-
dises voyagent toujours aux risques et périls du destinataire. 
Sauf indication contraire, les frais de transport sont à la charge 
du client proportionnellement au poids et au volume, à la nature 
de la marchandise ainsi qu’à la distance.

3. RECEPTION DES MARCHANDISES 
ET RECLAMATIONS :
Il appartient au destinataire de vérifier l’état de la marchandise 
au moment de la réception. En cas d’erreur, manquant ou défaut 
apparent, les réserves doivent être mentionnées sur le borde-
reau de livraison et confirmées au transporteur, conformément 
aux dispositions de l’article 105 du code du commerce, par lettre 
recommandée avec accusé de réception dans les 48 heures sui-
vant la livraison. 

4. RETOUR REPRISE ET ANNULATION :
Ils ne seront acceptés et ne pourront devenir effectifs que sous 
les conditions suivantes : 
* Toute demande doit être faite au plus tard dans les 8 jours 
ouvrables par écrit suivant la livraison. 
*Notre accord préalable par écrit est impératif. 
*La marchandise concernée doit être standard, en parfait état 
d’origine (emballage, étiquetage, signalisation), n’avoir pas été 
utilisée, et être tenue en stock à la date du retour. Dans le cas 
contraire, nous nous réservons le droit : soit de déduire les frais 

de remise en état, soit de refuser le retour. Dans ce cas, la mar-
chandise sera retournée au client à ses frais. 
*Les frais d’emballage, de transport à l’aller comme au retour 
et les frais de remise en état éventuels restent à la charge de 
l’acheteur, dans le cas ou notre responsabilité ne serait pas en-
gagée. 
* Dès réception de la marchandise retournée, nous procèderons 
à une expertise de celle-ci et prendrons une décision en fonction 
des conclusions de l’expertise. 
*Toutes marchandises hors standard commandées, exécutées 
ou modifiées à la demande du client ne peuvent être ni annu-
lées, ni reprises, ni échangées pour quelques causes que ce soit, 
dès lors que leur exécution est en cours. 

5. GARANTIE :
Les conditions d’emploi de nos produits et appareils sont 
dépendantes des législations en vigueur, en lieux et temps 
considérés : la responsabilité de leur usage incombe donc à 
l’utilisateur. Tous les textes, renseignements, caractéristiques ou 
reproductions photographiques présents dans tous documents 
commerciaux sont valides à la date de l’édition. Ils ne peuvent 
en aucun cas engager notre responsabilité en cas d’inexactitude. 
Nous nous réservons le droit d’y apporter toutes modifications 
sans préavis. 
Notre garantie est limitée à celle donnée par le fabricant. Pen-
dant la durée de la garantie nous assurons l’échange des pièces 
reconnues défectueuses celles-ci doivent nous être retournées. 
Cette garantie n’ouvre pas droit à quelque indemnité pour frais, 
dommages ou pertes d’exploitation. Nous déclinons toute res-
ponsabilité pour tout accident de personne ou de chose qui 
résulterait des défauts et vices de fabrication de nos marchan-
dises. 

6. PRIX :
Les prix portés sur les tarifs ou indiqués lors de la commande 
ne sont donnés qu’à titre indicatif, la facturation devant toujours 
être faite suivant le tarif au jour de la livraison effective, c’est-
à-dire de la prise de possession de l’acheteur. Nos prix sont en 
règle générale marchandises et emballage compris départ de 
Poligny ou de Sainte Maure de Touraine. Cependant, font ex-
ception à cette règle toutes marchandises demandant un em-
ballage spécifique (caisse bois, isotherme, envoi express…) ainsi 
que celles exportées hors de France, pour lesquels une cotation 
spécifique devra être établie à chaque commande. 

7. PAIEMENTS :
*Nos factures sont payables au comptant à Poligny 
ou à Sainte Maure de Touraine à l’adresse figurant sur 
nos documents 
* Pour toutes premières affaires, il sera demandé le règlement 
intégral de la commande. 
*Pour les ventes à l’export, la marchandise est payable avant 
l’expédition, sur facture pro-forma. 
*Pour les commandes de marchandises hors standard, réali-
sées spécialement pour l’acheteur, le mode de règlement est le 
suivant : 1/3 à la commande par chèque et le solde selon les 
conditions convenues. 
Aucun escompte pour paiement comptant ne sera accepté sans 
notre accord express et écrit. A défaut de paiement à l’échéance, 
le Client sera redevable d’une pénalité pour retard de paiement 
calculée par application à l’intégralité des sommes restant dues 
du taux directeur de la BCE du semestre courant à la date de 
facturation, majoré de 10 points, outre des frais forfaitaires de 
recouvrement de 40€ et tous autres frais nés de ce retard. En cas 
de paiement par effets de commerce échelonnés et acceptés, le 
non-paiement d’un effet à son échéance entraîne l’exigibilité im-
médiate du solde de la facture. De plus tous frais engagés pour 
non paiements quel qu’ils soient seront à la charge du client.

8. JURIDICTION :
Toute contestation, quelle qu’en soit la nature et quelle que 
soit la partie qui l’engage, sera de la compétence du Tribunal 
de Commerce de LONS LE SAUNIER (39001) pour SOGEBUL et 
Tours (37000) pour Sainte Maure de Touraine. Nonobstant toute 
clause contraire figurant sur les documents commerciaux de nos 
clients, nos traites, ou l’acceptation de tout règlement, ne font ni 
novation ni dérogation à cette clause attributive de juridiction..

9. CLAUSE DE RESERVE DE PROPRIETE :
Nos marchandises sont vendues et livrées sous réserve expresse 
que le transfert de propriété dépend du paiement intégral du 
prix convenu (Loi n°80-335 DU 12/05/80).L’acquéreur n’en de-
vient propriétaire qu’à cette condition.

CONDITIONS GENERALES DE VENTES

Conception et réalisation    
www.publipresse.fr / Morteau / 03 81 67 90 80 

Imprimé en France.

19

// CRÈMERIE-FROMAGERIE

19

RÉFÉRENCE DESIGNATION

EPICES
Épices : Ail des ours, Cumin, Piment 
d'Espelette, Ail et fines herbes, paprika, 
poivre, Noix,…

TRUFFE Brisures de truffes noires

MORILLE Morilles entières, brisures ou poudre

DIVERS // 
INGRÉDIENTS



Pour appliquer à l’Ouest de la 
France le modèle SOGEBUL et 
avoir une couverture nationale, 
nous avons implanté Sogebul 
Ouest à Sainte-Maure-de-Touraine 
dans l’Indre-et -Loire en 2010. Les 
exigences du marché évoluent, 
c’est pourquoi, pour satisfaire 
nos clients, nous continuons nos 
efforts en mettant à leur service 
notre écoute, notre expérience, 
notre dynamisme et 
notre présence 
sur le territoire. 
Notre réseau 
commercial 
est présent sur 
la majeure partie 
de la France. 

Implantée à Poligny dans le Jura 
(39) depuis 1989, SOGEBUL est 
située dans une région de tradition 
fromagère et agro-alimentaire. 
SOGEBUL est spécialisée dans 
l’approvisionnement en fournitures, 
matériels, produits d’hygiène et 
ingrédients alimentaires. Nous 
sommes également prestataires 
de services en conseils techniques 
grâce à des partenaires privilégiés 
comme les sociétés Diversey 
et Kersia (pour les produits de 

nettoyage et désinfection) et 
IFF (pour toute la partie 

ferments, présures et 
milieux de culture).

ACCUEIL COMMERCIAL
02 47 27 68 25
contact@sogebul-ouest.fr

ACCUEIL COMMERCIAL
03 84 73 78 20

contact@sogebul.fr

EXPORT
03 84 73 69 00

2 sites à votre service
Pour une plus grande réactivité

W W W. S O G E B U L . F R


